СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОПАНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Принято Советом народных депутатов

Копанянского сельского поселения

26.07.2024 года
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 25.04.2024 № 14 «Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществляющим их перечисление в бюджет Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 25.04.2024 № 14 «Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществляющим их перечисление в бюджет Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. В течение 10 рабочих дней со дня окончания срока реализации инициативного проекта администрация Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, производит расчет суммы инициативных платежей, подлежащих возврату, и направляет инициатору (представителю инициатора) проекта уведомление о возврате инициативных платежей, подлежащих возврату, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку (далее - уведомление).»

1.2. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Для осуществления возврата денежных средств лицо (в том числе организация), внесшее инициативный платеж в бюджет поселения предоставляет в администрацию Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области заявление на возврат денежных средств форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, с указанием банковских реквизитов счета, на который следует осуществить возврат денежных средств.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и правотворческой деятельности Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	Глава Копанянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области
	В.Т. Чишко

от 26.07.2024 года
№ 24
сл. Копаная 1-я